Ad quod facit: quod habet i.i.ii.ij. sed neque. C. de uer. su. eni. cū aliis que possent allegari. Itē facit quod recedit ab eo quod diu equum usum est: quoniam in illo quod de nouo ordinatur evidēs apparet utilitas ut apparet in causa isto ita not. doc. in. i. ii. ff. de const. principiū. ¶ Nō obstat quod in fundamēto dictum fuit de scādalo. Quia ad hoc p̄t r̄nderi: ut dicit Mathei. xv. c. circa phariseos scādalizatōs finite illos quod ceci sunt sic ēt. ii. q̄ scādalizant̄ ceci & ignorantes finendi sunt: quod trepidat ubi trepidandū nō ē. Item p̄t r̄nderi ut p̄ sanctū Thomā fa se. q. xliv. ubi dicit quod nō debemus eē faciles ad crecēdū: quod alii scādalizēt de bono ope: nec facileq̄s debet a bono ope cessare p̄p metū scādali cū debeat p̄sumere de aliis quod potius sint boni q̄ mali & ad hoc possent adduci plura de q̄bus p̄ sumistas theologos. Sed nō existimauit necessariū tot uerba effundere ī re clara. ¶ Ad tertiu dubiu respō def: ex iis q̄ colligunt̄ ex fo fundamēto p̄ hac pte facto: quod cum tot sapiētissimi viri p̄bent plurimis rōnibus h̄sic modū eē licitū & iuriū dictū: licet aliter nō reperiet̄ decisus a canonib⁹ standū ē s̄nie ipsorum sapiētū p̄ ibi dicta. Secūdo r̄ndet̄ quod ille error nō excusabit a mortali: quod est intelligendū quoniam errarent ī crassa ignorātia secus si ex p̄babili. Puta quoniam cōsulunt̄ p̄tlores in tali materia p̄t uideat eē factū in casu isto. Quia tūc dato ēt quod erraret̄ tūc p̄p talia consilia excusaremur a peccato maxie quoniam nō sum⁹ In his q̄ nō sunt exp̄sse cōtra ius diuinū uel naturale & cōtra articulos fidei decē p̄cepta & hmōi. In qb⁹ igno rans ignorabīt: ut ait Apostle. & habet. p̄ria. q. iii. j. fi. Et si replicāt̄ hoc eē usurā & usura ē cōtra decalogū. R̄ndet̄ usurā eē contra decalogū reductiue. Sed h̄sic modū mutuādī nouiter iuentū patet p̄ dicta tantoq̄ sapientū nō sape usurā. Et cū dī ignorantia iuris naturalis uel diuinī nō excusare debet; intelligi de his q̄ exp̄sse p̄ se uel reductiue sūt cōtra ius naturale & diuinū: & cōtra fidē & p̄cepta p̄ cui dētes rōnes. uel determinationē ecclesie & s̄niām cōm doctoř: & nō de his q̄ p̄ aliq̄ media nō clara uiderēt̄ cōtra p̄cepta: cū n̄ cēnt &c. Ad illud quod dicit̄ quod ī dubiis tutior uia ē eligēda & quod bonaq̄ mentis est &c. R̄ndet̄ quod dato quod essemus ī dubiis quod qđem minime patet: p̄ supradicta eē dubiū Ille auctoritates p̄cedūt de honestate & meritū majoritate: nō de salutis necessitate aliquān̄ oportet oēs religionē intrare cū tutior uia sit q̄ ī seculo p̄manet. Istud aſit religionē intrare utiq̄ cōsulif nō p̄cipit: ut in. c. adn̄ionere. 33. q. 2. ¶ Quo ad q̄rtū r̄ndet̄ quod patet clare p̄ fundamēta istius p̄tis quod illud quod soluit̄ nō soluit̄ rōne more nec cōmensurat̄ cū tpe sed soluit̄ p̄ iteresse suientū & p̄fione domus & aliis exp̄esis q̄ nō poterāt aliter cum maiori ius